
UCHWAŁA NR XXIII/200/16
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchylić uchwałę Nr XXII/183/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 
Statutu Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach.

§ 2. Nadać Gminnemu Zespołowi Obsługi Finansowej w Gorzycach nowy statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 0CC3C358-BD0B-4EA8-85D7-2DACCDCE5CEC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/200/16

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 28 listopada 2016 r.

Statut Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej w Gorzycach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach jest jednostką organizacyjną Gminy Gorzyce 
działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Użyte w niniejszym statucie określenia oznaczają:

1) GZOF – Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach

2) Wójt – Wójt Gminy Gorzyce

3) Rada – Rada Gminy Gorzyce

4) Dyrektor – Dyrektor GZOF

3. GZOF działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości,

4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku o zamówieniach publicznych.

§ 2. 1. Siedziba GZOF znajduje się w Gorzycach, przy ul. Bogumińskiej 13.

2. GZOF prowadzi działalność na terenie Gminy Gorzyce.

§ 3. Nadzór nad działalnością GZOF sprawuje Wójt.

Rozdział 2.
Przedmiot działalności i zadania

§ 4. 1. Przedmiotem działalności GZOF jest świadczenie usług z zakresu wspólnej obsługi, w szczególności 
administracyjnej, finansowej i organizacyjnej, określonych w Uchwale Nr XXII/181/16 Rady Gminy Gorzyce z 
dnia 27 października 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 
organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Gorzyce.

2. GZOF jest jednostką obsługującą dla jednostek obsługiwanych wskazanych w Uchwale Nr XXII/181/16 
Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 października 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 
administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Gorzyce.

3. Na zasadach określonych w ustawach GZOF może zawierać porozumienia dotyczące prowadzenia 
obsługi innych samorządowych jednostek organizacyjnych niż określone w ust. 2.

4. Zakres zadań GZOF określa uchwała Rady Gminy Gorzyce, o której mowa w ust. 1.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna

§ 5. 1. GZOF kieruje Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności GZOF i jest odpowiedzialny za 
prawidłowe działanie GZOF, wyniki pracy, dobór pracowników i gospodarkę finansową.

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt, który wykonuje w stosunku do niego czynności z zakresu prawa 
pracy i jest dla niego zwierzchnikiem służbowym.

Id: 0CC3C358-BD0B-4EA8-85D7-2DACCDCE5CEC. Podpisany Strona 2



3. Dyrektor reprezentuje GZOF na zewnątrz i dokonuje czynności prawnych na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Wójta.

4. Pod nieobecność Dyrektora jego obowiązki realizuje wyznaczony przez niego pracownik GZOF.

5. Szczegółową organizację wewnętrzną GZOF określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora.

6. GZOF jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

7. Pracownicy GZOF są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych.

8. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników GZOF dokonuje Dyrektor.

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa

§ 6. 1. Gospodarowanie powierzonym GZOF mieniem należy do Dyrektora.

2. GZOF prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych zgodnie z 
przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.

3. Działalność GZOF jest finansowana z budżetu Gminy Gorzyce.

4. GZOF posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

5. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora na podstawie 
uchwały budżetowej Gminy Gorzyce.

6. Dyrektor GZOF przedstawia Wójtowi sprawozdania budżetowe i finansowe na zasadach i w terminach 
obowiązujących jednostki budżetowe.

7. GZOF prowadzi księgowość w oparciu o plan kont dla jednostek budżetowych.

8. Powierzone mienie powinno być użytkowane w sposób zapewniający jego zachowanie w należytym 
stanie oraz nie powodujący jego zniszczenia.

Rozdział 5.
Postanowienie końcowe

§ 7. GZOF używa pieczęci podłużnej o następującej treści:

Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach

ul. Bogumińska 13, 44 – 350 Gorzyce

§ 8. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach właściwych dla jego uchwalenia.

Id: 0CC3C358-BD0B-4EA8-85D7-2DACCDCE5CEC. Podpisany Strona 3




